Item quod Guardianis qui nunc sunt e t per tempora erunt liceat et li-
ei tum sit concedere arma deferenda habitatoribus predictis vel alicui eorum 
quando et quomodolibet ipsis guardianis videbitur sine aliqua pena civili et 
per illum modum et formam quibus ipsis guardianis videbitur. 

Johannes Pauli Andree Sabas Nyei 

Prothonotarius Curie Capitolii Notarius Societatis 

Petrus Sabe Juliaui notarius dictorum Dominorum. 

-«i&igzi}-
d o c u m e n t o vi. 

Senatus Romani Diploma supradicta capitola declarans. 

Stepbanus Cecchi Tasche, Cola Ccci Trinche, et Lucas Nannoli de Buc-
eabellis, Conservatores Camere, Sacri Senatus officium exercentes. Joannes 
Andree Nucti Petri Gualterii Regionis montium, Petrus Retroso Regionis Tri-
vii, Cola Maguti Regionis coluinne, Antonius Rosaolini Regionis Campimar-
tis, Jacobus Parlantis Regionis Pontis, Matthutius de uattro Regionis Pario-
nis, Silvester Antonii Paloni Regionis Arenule, Johannes Paulus della Tor-
re Regionis Sanctieustachii, Processus Joannis Bctralle Regionis Pinee, Pe-
trus Baffo Regionis Campitelli, Stephanellus Nucti Toczoli Regionis S. An-
geli , Johannes Paulus Venecte Regionis R ipe , et Petrus Cecchi della Gio-
gia Regionis Transtiberini, Tresdeciem capita Regionum alme Urbis. Ad 
perpetuam rei memoriam. Honestis supplicum votis, e t illis presertim que 
alme Urbis conservationem et manutentionein respiciunt , libenter annui-
m u s , et quantum cum Deo possumus, ipsa prosequimur favoribus oppor-

tunìs. Exhibita siquidem nobis nupcr , pro parte uobilium virorum, Guar-
dianorum , et Sindicoruin , aliorumque officialium , e t totius universila-
tis veuerabilis societatis Recommendatorum Imaginis gloriose Salvatoris no-
stri ad Sancta Sanclorum de Urbe , series petitionis ostendit , quod olim 
videlicet sub anno a nalivitate Domini 1386 , Pontificatus Domini Urbani 
PP . VI , Indictione X , mense deceinbris , die 20 , Officiates diete Urbis 
tunc ad ejus regimen deputat i , et ad hec tunc temporis , plenain potesta-
tem habentes, considcrantes quod quedam contrada, sita in Regione Mon-
tium, ea videlicet via, qua pergitur ad Sacro Sanctam Lateraneiisein Ecclc-
s i am, via major vulgariter nuncupata , adeo propter mortalitates , et alias 
conditioues pessimas que tunc temporis illam multipliciter afflixerunt, fuerat 
habitatoribus derelieta, adeoque defecerat, u t non v i a , sed solitarius locus 
e t quasi deserlus, imo latronum speluuca poterai potius appellari, propter 
multa inhonesta que committebautur ibidem, ad reformalionem diete vie , 
certa capitula et statuta et ordinationes quasi infrascripta omnia cont inen-
tia in effectu, cum aliis quampluribus capitulis, inter alia, que propter s u -
perlluitatem non curantur repetere de presenti, tam ad guardianorum et alio-
rum ofGcialium diete societatis, quain infinitorum aliorum civium Romano-
rum, liane pro bono publico diete urbis, magna cum solicitudine postulan-
tium petitionis instantiam ordiuaverunt, et mandaverunt , de cetero invio-
labiliter observari. Que ex lune demum per tempora, usque in hodiernum 
diem, a Senatoribus , aliisque officialibus diete urbis, et aliis omnibus ad 
quos pertinuit, non tantum tolerata, sed etiam approbata, et confirmata, ac 
in omnibus observata, pacifice extiterunt, prout hodie adhuc pacifice obser-
vanlur, propter quod dicta via inagnum increinentuin accepit, in quo nunc 
altissimi gratia pe r seve ra t a : Verum quia sicut eorum petitio subjungebat, 
prefata capitula, statuta, et ordinationes, ad effectum magis congruum , e t 
clariorem intellectum, fonnamque meliorem reducere, ac illa corrigere, emen-
dare, et reformare, ac aliter super inde providere, prout nobis melius vi-
deretur, ex potestate nostri officj, diguaremur. Nos i t aque , visis capitulis, 
statutis, e t ordinationibus , supradictis , et confirmatìonibus eorumdem , et 
Inibita informatane veridica, quod ipsa capitula, statuta, et ordinationes, a 
dicto tempore ordinationis eorum, citra, fuerunt et sunt usque in hodiernum 
diem pacifice observata, et usum habita prout hodie observantur etiam, e t 
habentur; ac percepto quod ea oi'dinalione, e t observatione predictoruin, di-
eta via, factis statutis, capitulis, et ordinationibus supradict is , et illis u t 
premittitur observatis, fuit et u t ad bonain conditionein reducta, in qua per-
manet de presenti ; quodque pro habitalione e t manutentione diete v i e , 
magna diete urbis coinmoditas cognoscitur pervenire ; attendentes etiam , 
quod nihil prodest initia rei solidare, si demum valet. presumptio ordinata 
destruere, Illa sunt enim robusta atque diuturna, que si prudentia incitat, 
cura custodii ; et ideo major in conservandis rebus, quam in inveniendis es t 
adhibenda cautela, quoniam de initiis predicatio debetur invento, de custo-
diendis vero acquiritur laudata perfeclio; eorum In hae parte petitionibus 
annuentes, prefata capitula, statuta, et ordinationes, decreto et auetoritate 
sacri senatus et nostrorum hujusmodi officiorum, pro comodo et ulilitate di-
ete urb is , et ut dieta via valeat futuris temporibus conservari , et inajus 
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rie mense Augusti fiat talis recollectio tribus auuis et releveutur casaleua 
predicte strato que dederunt roynam pro suxidio in predicta strata hominum 
volentium eommorari. Et liceat guardiauis posse ibi ponere arma supra si-
gila Societatis Salvatoris Lateranensis. 

Item quod auetoritate presentium capitulorum sit et esse debeat sublata 
omnis et quecumque potestas et balya actributa et concessa Laurentio Fac-
ciante seu cuicumque alteri persone nempe et supra administrationem cum 
exercitio reparatione. subgubernatione. supredicte vie inajoris et liabitantiuin 
in eadem solum ex nunc mandato guardianorum supradicte Societatis qui 
nunc sunt et per tempora erunt qui siut et esse debeant rectores et Guberna-
tores et administratores vie predicte et habitantium in ea. Itaque ipsi soli 
guardiani per se ipsos vel alios sive alium quibuscumque vel cui coinmi-
serint et delegaverint in predictis e t circa predicta ac dependentibus et con-
nexis ab eis babeant auctoritatem presentium capitulorum regendif manu-
tendi gubemandi administrandi et reparandi viam predictam et liabitatores 
iu eadem plenaria et omniinoda potestate. 

Item quod Guardianis qui nunc sunt e t per tempora erunt liceat et li-
ei turn sit concedere arma deferenda habitatoribus predictis vel alicui eoruin 
quando et quomodolibet ipsis guardianis videbitur sine aliqua pena civili et 
per illum modum et formam quibus ipsis guardianis videbitur. 

Johannes Pauli Andree Sabas Nyci 
Prothonotarius Curie Capitolii Notarius Societatis 

Petrus Sabe Juliaui notarius dictorum Dominorum. 

d o c u m e n t o vi. 

Senatus Romani Diploma supradicta capitola declarans. 

Stephanus Cecchi Tasche, Cola Ccci Trinche, et Lucas Nannoli de Buc-
cabellis, Conservatores Camere, Sacri Senatus officium exercentes. Joannes 
Andree Nucti Petri Gualterii Regionis montium, Petrus Retroso Regionis Tri-
vii, Cola Maguti Regionis columne, Antonius Rosaolini Regionis Campimar-
tis, Jacobus Parlantis Regionis Pontis, Matthutius de uattro Regionis Pario-
nis, Silvester Antonii Paloni Regionis Arenule, Johannes Paulus della Tor-
re Regionis Sanctieustachii, Processus Joannis Betralle Regionis Pinee, Pe-
trus Baffo Regionis Campitelli , Stephanellus Nucti Toczoli Regionis S. An-
geli , Johannes Paulus Venecte Regionis R ipe , et Petrus Cecchi della Gio-
gia Regionis Transtiberini, Tresdeciem capita Regionum alme Urbis. Ad 
perpetuam rei memoriam. Honestis supplicum votis, e t illis presertim que 
alme Urbis conservationem et manutentionem respiciunt , libenter annui-
m u s , et quantum cum Deo possumus, ipsa prosequimur favoribus oppor-

tunis. Exhibita siquideni nobis nupcr , pro parte uobilium virorum, Guar-
dianorum , et Sindicoruin , aliorumque officialium , e t totius universita-
tis venerabilis societatis Recommendatorum Imaginis gloriose Salvatoris no-
stri ad Sancta Sanctorum de Urbe , series petitionis ostendit , quod olim 
videlicet sub anno a nalivitate Domini 1386 , Pontificatus Domini Urbani 
PP . VI , Indictione X , mense decembris , die 20 , Officiates diete Urbis 
tunc ad ejus regimen deputat i , et ad hec tunc temporis , plenain potesta-
tem habentes, considcrantes quod quedam contrada, sita in Regione Mon-
tium, ea videlicet via, qua pergitur ad Sacro Sanctam Lateranensein Eccle-
s i am, via major vulgariter nuncupata , adeo propter mortalitates , et alias 
conditioues pessimas que tunc temporis illam multipliciter aftlixerunt, fuerat 
habitatoribus derelieta, adeoque defecerat, u t non v i a , sed solitarius locus 
e t quasi desertus, imo latronuin speluuca poterai potius appellali , propter 
multa inhonesta que committebautur ibidem, ad reformationem diete vie , 
certa capitula et statuta et ordinationes quasi infrascripta omnia cont inen-
tia in effectu, cum aliis quampluribus capitulis, inter alia, que propter s u -
perlluitatem non curantur repetere de presenti, tam ad guardianorum et alio-
rum officialium diete societatis, quam infinitorum aliorum civium Romano-
rum, liane pro bono publico diete urbis, magna cum solicitudine postulan-
tium petitionis instantiam ordinaverunt, et mandaverunt , de cetero invio-
labiliter observari. Que ex lune demum per tempora, usque in hodiernum 
diem, a Senatoribus , aliisque officialibus diete urbis, et aliis omnibus ad 
quos pertinuit, non tantum tolerata, sed etiam approbata, et confirmata, ac 
in omnibus observata, pacifice extiterunt, prout hodie adhuc pacifice obser-
vantur, propter quod dicta via inagnum increinentuin accepit, in quo nunc 
altissimi gratia perseveratur : Verurn quia sicut eorum petitio subjungebat, 
prefata capitula, statuta, et ordinationes, ad effectum magis congruum , e t 
clariorem intellectum, fonnamque meliorem reducere, ac illa corrigere, emen-
dare, et reformare, ac aliter super inde providere, prout nobis melius vi-
deretur, ex potestate nostri officj, dignaremur. Nos i t aque , visis capitulis, 
statutis, e t ordinationibus , supradictis , et confirmatìonibus eorumdem , et 
Inibita informatione veridica, quod ipsa capitula, statuta, et ordinationes, a 
dicto tempore ordinationis eorum, citra,